Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

8
9
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

5
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:4

1
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

REQUERIMENTO Nº 00422/2013

Requer  informações  sobre  as
licitações e pagamentos referentes a
contratos do DAE (Departamento de
Agua e Esgoto).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador  quer tomar conhecimento
da situação das licitações da autarquia DAE referente à fiscalização de obras.

CONSIDERANDO  que  para  isso  é  necessário  verificar  os
processos licitatórios e contratos referentes aos referidos objetos.

CONSIDERANDO  que  é  preciso  verificar  os  pagamentos
efetuados aos contratados.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Cópia integral de todos os processos licitatórios que tem como
objeto o gerenciamento,  acompanhamento e fiscalização de
obra  contratada  pelo  DAE referente  aos  anos  2009,  2010,
2011,  2012  e  2013,  inclusive  cópias  de  ordens  de
pagamentos, medições, prorrogações.

2- Quantos  engenheiros  ou  tecnólogos  (de  carreira  e
comissionados  no  período  2009  a  2013)  existiam(em)  no
quadro de servidores do DAE? Relacionar nomes, período de
trabalho e função.

3- Quantos técnicos em edificações e desenhistas (de carreira e
comissionado  no  período  2009  a  2013)  existiam(em)  no
quadro de servidores do DAE? Relacionar nomes, período de
trabalho e função.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

8
9
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

5
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:4

1
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

4- Quais  obras  ou  serviços  às  contratadas  realizaram?
Relacionar o período da realização de cada serviço.

5- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-